1707

UEUNBRANARUN TUARUM

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG

para o dia

GABINETE DO EREADOR DANIEL DIAS

Requerimento n° 10/2024

Que seja agendada Sessão Especial na Câmara Municipal de Montes Claros-MG

o de Maio de 2024 (segunda-feira), às 19:00 horas, para homenagear a
Associação dos Catopês, Marujos e Caboclinho de Montes Claros.

Os Catopês, Majuros e Caboclinhos fazem parte da nossa cultura e de nossa
história, sendo um grande símbolo da cutura norte mineira no qual devemos saudar,
preservar e valorizar. O que a Associação dos Catopês, Marujos e Caboclinho através do

atual presidente o Mestre Zanza Júnior tem realizado um importante trabalho social de
valorização da nossa cultura, levando o nome me Montes Claros-MG para o mundo oom
o enredo "CATOPÊS UM CÉU DE FITAS".

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros-MG, 26 de Abril de 2024

ASSINADO GTAL MINTE

DANIEL DIAS DA SILVA

COaaede na tssinataA pOle set vecaa e SERPRo

Daniel Dias
Vereador do PCdoB

Rua Urbino Viana, 600- Vila Guilhermina - CEP: 39400-087 - Montes Claros - MG Telefone (38) 3690
5400 / (38) 3690-5411E-mail: yer. / vereadordanieldias@gmail.comdanieldias@montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Form", "isBackSide": false }